
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 015/2024
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS-ES. Processo: 027.289/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE E PROGRAMAS DESSA SECRETARIA 
DECORRENTES DE VALORES DE EMENDAS 
IMPOSITIVAS.
Acolhimento de propostas: a partir de 11/11/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 26/11/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500001.01.0014

São Mateus, 11/11/2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1431630

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 035/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA. Processo Nº: 023.675/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CLOUD, 
BACKUP E CIBERSEGURANÇA, DESTINADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
ESTRUTURAIS DE HARDWARE E SOFTWARE 
DO SERVIDOR MUNICIPAL E DE DEMANDAS 
OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TRABALHO.
Acolhimento de propostas: a partir de 12/11/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 28/11/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600016.01.0004

São Mateus, 11 de novembro de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1432084

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 033/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o 
resultado final homologado do Pregão Eletrônico 
nº 033/2024, destinado a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DIVERSOS (ESCALETAS, ALEXAS 
E SMARTWATCH - RELÓGIO INTELIGENTE), 
PARA PREMIAÇÃO DO CONCURSO ANUAL DO 
PROJETO MPT NA ESCOLA, do tipo menor preço 
por item, licitado em favor das empresas abaixo 
relacionadas com item, valor unitário e valor total, 
totalizando R$ 43.580,00:

- AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 
(CNPJ 35.046.657/001-74): item 001, no valor unit. 
de R$ 107,00 e valor total de R$ 4.280,00.
- LSA SOLUÇÕES E DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ 
47.975.975/0001-07): item 002, no valor unit. de 
R$ 348,00 e valor total de R$ 34.800,00.
- WANDERSON SOUZA DE ALMEIDA (CNPJ 
22.127.947/001-09): item 003, no valor unit. de R$ 
90,00 e valor total de R$ 4.500,00.
Processo: 022.269/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600007.01.0008
São Mateus/ES, 11/11/2024.

Simone Alves Casini
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 1431650

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90022/2024
ID CidadES: 2024.068E0700001.02.0011

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, 
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG 
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam 
se interessar, que na data, horário e local abaixo 
assinalado, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo 
de disputa ABERTO, com o critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR GRUPO, conforme processo 
administrativo nº 003062/2024, OBJETIVANDO 
formalização de registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada em SERVIÇOS DE SONDAGEM E 
TOPOGRAFIA, pelo período de 12 (doze) meses, 
em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme 
especificações e condições constantes no Anexo I - 
Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 
29/11/2024 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 29/11/2024 às 
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal 
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede 
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES, 
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho - 
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias 
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min 
às 16h30min, período no qual os autos do processo 
administrativo permanecerão com vista franqueada 
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 07 de novembro de 2024.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
PREGOEIRA
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.893/2024

Protocolo 1430569

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024 às 23:17:22 Código de Autenticação: 9a37a1aa


